证券代码：603025   证券简称：大豪科技   编号：2016-040

北京大豪科技股份有限公司

关于本次资产重组对公司即期回报影响及填补措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

如果董事对临时公告的内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议

的，公司应当在公告中作特别提示。

重大提示：公司董事会对公司本次交易是否摊薄即期回报进行分析、将拟

采取的填补即期回报措施及相关承诺主体就此做出的承诺等事项形成议案，并

将提交公司股东大会审议表决。公司提示广大投资者注意：公司所制定的填补

回报措施不等于对公司未来利润做出的保证。

北京大豪科技股份有限公司（以下简称“大豪科技”、“上市公司”、“本

公司”或“公司”）拟向南通瑞祥针织产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“南通瑞祥”）发行股份及支付现金购买其持有的浙江大豪明德智控设备有限

公司（以下简称“大豪明德”或“标的公司”）90%股权，并拟向包括公司控股

股东一轻控股在内的不超过 10 名符合条件的特定对象非公开发行股份募集配套

资金，用于支付本次交易的现金对价和中介机构费用以及其他费用（以下简称

“本次交易”）。本次交易前，大豪科技持有大豪明德 10%股权，本次交易完成

后，大豪明德将成为大豪科技的全资子公司。本次交易已分别经公司第二届董事

会第七次临时会议以及第二届董事会第九次临时会议审议通过，尚待提交公司股

东大会审议批准。

鉴于本次交易构成上市公司发行股份购买资产，为保障公司中小投资者知情

权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投

资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促

进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等

文件的有关规定，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了分析，并为应对

未来可能存在的每股收益摊薄的风险提出了具体的填补回报措施，并且相关主体

对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体如下：

一、本次交易摊薄即期回报情况分析

根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 XYZH/2016BJA80288

号《备考审阅报告》，假设公司本次资产购买事项在大豪明德成立之日（即 2015

年 11 月 2 日）已经完成（不考虑募集配套资金的影响），则本次交易对公司 2016

年 1-6 月以及 2015 年的主要财务数据及每股收益的影响情况对比如下：

单位：万元

项目

2016.6.30/2016 年 1-6 月

变动金额 变动比率
实际数据 备考数据

资产总额 153,681.93 176,150.92 22,468.99  14.62%

归属于上市公司股东的股东权益 140,243.99 161,825.03 21,581.04  15.39%

营业总收入 35,230.09 40,598.37 5,368.28  15.24%

利润总额 14,061.35 16,117.67 2,056.32  14.62%

归属于上市公司股东的净利润 12,155.79 13,649.58 1,493.79  12.29%

基本每股收益（元/股） 0.27 0.30 0.03 11.11%

稀释每股收益（元/股） 0.27 0.30 0.03 11.11%

扣除非经常损益后基本每股收益

（元/股）
0.24 0.27 0.03 12.50%

扣除非经常损益后稀释每股收益

（元/股）
0.24 0.27 0.03 12.50%

项目

2015.12.31/2015 年

变动金额 变动比率
实际数据 备考数据

资产总额 158,227.66 180,013.26 21,785.60  13.77%

归属于上市公司股东的股东权益 145,988.81 167,028.67 21,039.86  14.41%

营业总收入 62,172.70 62,346.90 174.20  0.28%

利润总额 21,456.27 21,509.75 53.48  0.25%

归属于上市公司股东的净利润 18,531.75 18,571.42 39.67  0.21%

基本每股收益（元/股） 0.43 0.43 0.00 0.00%

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.43 0.00 0.00%

扣除非经常损益后基本每股收益

（元/股）
0.40 0.41 0.01 2.50%

扣除非经常损益后稀释每股收益

（元/股）
0.40 0.41 0.01 2.50%

通过上述对比，本次交易完成后，上市公司资产总额、归属于上市公司股东

的股东权益、归属于上市公司股东的净利润等指标均有所增长，本次交易会增厚

上市公司的每股收益，有助于提高上市公司的盈利能力和市场竞争力。本次交易

实施完毕当年，若上市公司及标的公司的经营业绩同比均未出现重大波动，且无

重大的非经营性损益，则预计本次交易不存在摊薄即期回报的情况。

二、本次交易的必要性、合理性及与公司现有业务相关性的分析

（一）本次交易的必要性

1、收购袜机龙头，形成双龙头业务发展格局

作为大豪科技本次收购的标的企业，大豪明德成立于 2015年 11 月，承接来

自于浙江明德自动化设备有限公司的袜机电控业务，公司核心管理团队及技术人

员在该领域耕耘多年，技术及市场资源均有充足的积累并保持行业领先。其袜机

电控产品的技术优势以及价格优势使得下游客户粘性很强，目前在国内市场的占

有率高达 80%以上。通过本次资产重组，将优质的袜机电控业务注入上市公司，

将丰富上市公司的产品线，进一步完善了公司的业务布局，增强了公司的抗风险

能力，增强上市公司的研发水平和盈利能力。

同时，大豪科技是专业从事各类缝制及针织设备电脑控制系统研发、生产和

销售的高新技术企业。本次交易完成后，大豪科技将成为拥有刺绣机电控系统、

横机电控系统、袜机电控系统多个主营业务的上市公司，并且在刺绣机电控系统